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Beslut

Fastställd av Juridiska fakultetens utbildningsutskott (del) 2017-09-15.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till undervisning och examination krävs att studenten har polisexamen och som innehar en tjänst
eller kommer att inneha en tjänst som förundersökningsledare.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Förundersökningsledare 19.5

Kursens innehåll

Kursen är problemorienterad och syftar till att förmedla djupgående teoretisk såväl som praktiskt användbar
kunskap om rättsregler och rättsprinciper inom området förundersökning. 

I kursen behandlas rättegångsbalken och brottsbalken samt annan relevant lagstiftning för
förundersökningsledning. Kursen tar avstamp i de rättsområden som reglerar förundersökningsförfarandet och
den straffrättsliga regleringen. Kursen behandlar grundläggande juridisk metod och juridisk
informationssökning. En central del av kursen utgörs av förundersökningens regler, tvångsmedel, den
misstänktes rättigheter och förhörsteknik. I ytterligare en central del av kursen behandlas straffrättens
allmänna del samt speciella delar av straffrätten av särskild betydelse för de fall där poliser är
förundersökningsledare. I kursen behandlas även den polisiära verksamhetens roll i samhället och relation till
civilsamhället och till andra samverkansmyndigheter.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna: 
-	Utveckla sådana teoretiska och praktiska kunskaper att kursdeltagare kan fullgöra funktionen som
förundersökningsledare vid alla typer av brottsutredningar där polisen leder förundersökningen eller annan
utredning.
-	Kunna tillämpa grundläggande juridisk metod och terminologi genom att identifiera och lösa juridiska
problem inom kursens sakområde samt presentera lösningar skriftligen och muntligen.
-	Tillämpa kunskaper om fri- och rättigheter som aktualiseras under straffprocessen.
-	Tillämpa kunskaper om straffprocess, särskilt reglerna om förundersökning och tvångsmedel
-	Tillämpa straffrättens allmänna och speciella delar för att på så sätt kunna brottsidentifiera händelser.
-	Analysera straffprocessuella utredningsåtgärder utifrån de (rätts)områden som behandlas i kursen.
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-	Visa förmåga till ett självständigt och analytiskt förhållningssätt gentemot rättssystemet

Undervisning

Undervisningen ges i form av föreläsningar, seminarier och praktiska övningar. 

Deltagande i undervisning är obligatoriskt. Kursföreståndaren äger rätt att besluta om generell dispens från
närvaron i enlighet med de av Juridiska fakulteten beslutade föreskrifterna för examination utan krav på att
studenten ska fullgöra en pedagogiskt likvärdig uppgift som kompensation för frånvaron. Det närmare
närvarokravet anges i kursbeskrivningen. Utöver detta kan kursföretåndaren meddela dispens från
närvarokravet vid laga förfall. Studenten ska då fullgöra en pedagogiskt likvärdig uppgift som kompensation
för frånvaron.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom individuell skriftlig hemtentamen samt muntlig redovisning. En för sent inlämnad
hemtentamen rättas inte.

Betyg på kursen sätts genom bedömning av examinationsuppgifterna. För att bli godkänd på kursen krävs
betyget Godkänd (G) på varje examinationsuppgift. För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga
lärandemål för kursen är uppfyllda. 

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som betyg används något av vitsorden godkänd (G) eller icke godkänd (U).

Övrigt

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 2017-08-28.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kurshemsidan. Aktuell
litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart.
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